

Valtiovarainvaliokunnan mietintö 31/1996 vp

Hallituksen esitys laiksi veronkantolain muuttamisesta

Eduskunta on 8 päivänä lokakuuta 1996 lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen esityksen 155/1996 vp.

Valiokunta on käsitellyt tämän esityksen yhteydessä eduskunnan valiokuntaan 3 päivänä syyskuuta 1996 valmistelevasti käsiteltäväksi lähettämän ed. Hurskaisen /sd ym. lakialoitteen 30/1996 vp laiksi veronkantolain 12 d §:n muuttamisesta.

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa verojaostossa, joka on valmistellut mietinnön valiokuntaa varten, ovat olleet kuultavina neuvotteleva virkamies Helena Ikonen ja finanssisihteeri Merja Taipalus valtiovarainministeriöstä, ylijohdaja Risto Salama verohallituksesta, osastopäällikkö Antti Arola kansaneläkelaitoksesta, kirkkoneuvos Matti Halttunen kirkkohallituksesta ja erityisasiantuntija Hannele Taatila Suomen Kuntaliitosta.

Voimassa olevan lainsäädännön mukaan ennakonpidätyksenä kertyneet varat jaetaan ja tilitetään veronsaajille siten, että kukin veronsaaja saa sen määrän, joka kulloinkin voimassa olevien ennakonpidätysperusteiden mukaan arvioidaan sille tulevaksi. Ennakontäydennysmaksut tilitetään ennakonpidätyksen yhteydessä. Kannossa maksettavat ennakot tilitetään kertymiskuukauden mukaisissa ennakonkannon maksuunpanon suhteissa. Verotuksen valmistuttua tehdään maksuunpanotilitys, jossa enakkoperinnän tilitykset oikaistaan vastaamaan lopullisen verotuksen maksuunpanosuhteiden mukaisia osuuksia.

Enakkoperinnän jakosuhteiden ja lopullisen

verotuksen maksuunpanosuhteiden vastaamattomuus on viime vuosina kasvanut.

Hallitus ehdottaa nykyistä järjestelmää muutettavaksi siten, että veronsaajaryhmien ennakonpidätyksen jako-osuudet vahvistettaisiin kutakin verovuotta varten heti vuoden alusta sellaisiksi, että ne mahdollisimman hyvin vastaisivat lopullisen verotuksen mukaisia osuuksia. Yksittäisten kuntien ja seurakuntien jako-osuuksien laskentaperusteet pysyisivät ennallaan.

Lakiin ehdotetaan tehtäväksi lisäksi muun lainsäädännön muuttamisesta johtuvia vähäisiä teknisiä tarkistuksia.

Lakialoitteeseen 30/1996 vp sisältyvän lakiehdotuksen mukaan yhteisöverojen tilitysten perusteena oleviksi laskentavuosiksi otettaisiin voimassa olevan lain mukaisten vuosien 1991—1992 asemesta vuodet 1988—1992.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä.

Käsittelemänsä aloitteen suhteen valiokunta on asettunut kielteiselle kannalle.

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa,

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

Samalla valiokunta, jonka käsittelyn pohjana on ollut hallituksen esitys, ehdottaa,

että lakialoitteeseen 30/1996 vp sisältyvä lakiehdotus hylättäisiin.

Helsingissä 31 päivänä lokakuuta 1996

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa varapuheenjohtaja Kari Rajamäki /sd, jäsenet Olavi Ala-Nissilä /kesk, Ulla Anttila /vihr, Pirjo Antvuori /kok, Asko Apukka /vas, Timo Ihamäki /kok, Bjarne Kallis /skl,

Timo Laaksonen /vas, Reijo Laitinen /sd, Håkan Malm /r, Mats Nyby /sd, Jukka Roos /sd ja Jukka Vihriälä /kesk sekä varajäsenet Maija-Liisa Lindqvist /kesk ja Matti Saarinen /sd.

